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Biuletyn Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Królowej w Poznaniu

Ewangelia (Mt 9, 36 – 10, 8)

 Jezus, widząc tłumy, litował się nad nimi, bo byli znękani i porzuceni, jak 

owce niemające pasterza. Wtedy rzekł do swych uczniów: «Żniwo wprawdzie 

wielkie, ale robotników mało. Proście Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na 

swoje żniwo».

 Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich uczniów (...) i dał im takie 

wskazania: «Nie idźcie do pogan i nie wstępujcie do żadnego miasta samary-

tańskiego. Idźcie raczej do owiec, które poginęły z domu Izraela. Idźcie i głoście: 

Bliskie już jest królestwo niebieskie. Uzdrawiajcie chorych, wskrzeszajcie 

umarłych, oczyszczajcie trędowatych, wypędzajcie złe duchy. Darmo otrzymaliście, 

darmo dawajcie».

Komentarz ojca Jacka Salija OP

 Zatrzymajmy się nad tym poruszającym obrazem, że Pan Jezus ulitował się 

nad ludźmi, bo „byli znękani i porzuceni jak owce nie mające pasterza”. Owce bez 

pasterza muszą albo zginąć, albo znajdą się w jakichś rękach obcych. „Rozproszyły 

się moje owce – skarży się Bóg w Księdze Ezechiela – bo nie miały pasterza i stały 

się żerem wszelkiego dzikiego zwierza” (34,5). 

 Zastanówmy się w świetle tego obrazu owiec bez pasterza, narażonych na 

pożarcie przez wilka czy hienę, jak wielkim nieszczęściem dla człowieka jest zgubić 

się Jezusowi Chrystusowi, Pasterzowi, który jedyny może nas doprowadzić do 

swojego Przedwiecznego Ojca. Czasem myślimy o tym lekko jako o zmianie świato-

poglądu. Różne światopoglądy są równe w obliczu prawa – i jest to bardzo słuszne. 

Ale gdyby różne światopoglądy były równe również w obliczu prawdy – znaczyłoby 

to, że wszyscy razem wciąż jeszcze siedzimy w ciemnościach i w cieniu śmierci. 

Gdyby Pan Jezus był Zbawicielem i Pasterzem tylko tych, którzy w Niego wierzą – 

znaczyłoby to, że On w ogóle nie jest Pasterzem i Zbawicielem.

 Prawda Boża na szczęście jest inna. Bóg ulitował się nad nami, bośmy byli 

jak owce nie mające pasterza i dał nam własnego Syna. I każdy, kto należy do 

owczarni Pana Jezusa, może czuć się bezpieczny, że zostanie doprowadzony do 

życia wiecznego. Zarazem  niech  nas  ogarnie  cząstka tej litości, jaką w dzisiejszej

BIULETYN



Ewangelii Pan Jezus okazuje tym wszystkim, którzy są jak owce bez 
pasterza, narażeni nieraz na porwanie przez takie „dzikie zwierzęta” jak 
alkoholizm, rozpusta czy narkomania, na szukanie ratunku u różnych 
pseudozbawicieli, którzy nie mogą zbawić człowieka.

 Dzisiaj – w dwa tysiące lat od przyjścia Zbawiciela – setki milionów 
ludzi wciąż znajdują się w takiej sytuacji, jak gdyby Zbawiciel w ogóle do 
nas nie przyszedł. Wciąż są jak owce bez pasterza, narażeni na śmierć 
duchową wskutek bezsensownego życia lub wskutek zawierzenia takim czy 
innym fałszywym mesjaszom lub fałszywym ideom mesjańskim.

 My – po pierwsze – często dziękujmy Bogu za to, że mamy to 
szczęście znać Chrystusa i do Niego należeć. Po drugie, więcej i coraz 
więcej módlmy się o to, żeby coraz to nowi ludzie rozpoznawali w Jezusie 
Chrystusie swojego Pasterza i Obrońcę. A po trzecie, wsłuchujmy się 
w Boże wezwanie, bo może właśnie przez ciebie Pan Bóg chce przypro-
wadzić do Dobrego Pasterza Jezusa Chrystusa któregoś z twoich bliskich 
lub znajomych.

II SŁUCHANIE PARAFIAN

 Niewielka grupka Parafian zebrała się w zeszły poniedziałek, aby 
podzielić się z duszpasterzami swoimi spostrzeżeniami na temat funkcjo-
nowania naszej wspólnoty. Wszystkie wypowiedzi były dla nas cenne. 
Ucieszyliśmy się, że Parafian interesuje dosłownie wszystko: rzeczy 
ważne, fundamentalne dla pielęgnowania wiary i drobne, codzienne, które 
mogą stać się małymi radościami, albo na co dzień uwierać jak niewielki, 
ale dokuczliwy kamyczek w bucie. W wielu wypowiedziach obecna była 
troska o liturgię, o sprawowanie sakramentów, o Liturgiczną Służbę 
Ołtarza. Mówiliśmy także o tym, aby czasu zarezerwowanego na spowiedź 
nie zajmować innymi (nawet ważnymi) sprawami. Zwrócono uwagę, żeby 
informacje z życia parafii ukazywały się bez opóźnień w mediach 
społecznościowych. Wszyscy zgodziliśmy się, że w parafii jest wiele dzieł, 
którymi nie musieliby się zajmować kapłani; że jest wiele miejsca na 
aktywność osób świeckich. 

 Podczas spotkania padło pytanie, czy nie lepiej byłoby przenieść 
godzinę celebrowania porannej Mszy św w dni powszednie z godziny 8.00 
na 7.00. Umożliwiłoby to osobom pracującym udział w Eucharystii jeszcze 
przed pracą. Z wielkim zainteresowaniem spotkała się także myśl 
o wprowadzeniu adoracji Najświętszego Sakramentu w szerszym 
wymiarze niż dotychczas. Wszyscy zgodnie uznaliśmy, że obok Parafialnej 
Rady Duszpasterskiej, formuła „SŁUCHANIE PARAFIAN” - jest przydatną, 
nieomal synodalną formą wymiany myśli i wspólnego poszukiwania 
najlepszych rozwiązań dla wspólnoty parafialnej.      js



KALENDARIUM LITURGICZNE 

19.06 - św. Romualda
22.06 - św. Paulin z Noli; 
             św. męczenników Jana Fishera i Tomasza More’a  
24.06 - Narodziny św. Jana Chrzciciela 

GÓRA TABOR 

Zapraszamy na wspólny wyjazd Górę Tabor, czyli na Spotkanie Młodzieży 

Chrystusa, które odbędzie się w Mórkowie koło Leszna w dniach 26-30 

czerwca. W programie m. in. spotkania z ciekawymi ludźmi, wspomnienia 

i filmowe opowieści, koncerty i warsztaty plastyczne, turniej sportowy, 

gra biblijna, piesza pielgrzymka i wiele innych. Koszt udziału (nocleg, 

posiłki, transport) 130 zł. Zapisy i szczegóły u ks. Michała Ogrodnika 

(502 288 847)

PIERWSZE ZAPOWIEDZI 

 Do ślubu przygotowują się Natalia Warchoł z Poznania oraz 

Bartosz Bartczak z Trzcielina. Jeśli ktoś zna powody, dla których związek 

ten nie może być zawarty, ma obowiązek w sumieniu poinformować 

parafię.

DRUGIE ZAPOWIEDZI 

 Do ślubu przygotowują się Patrycja Sroka z Grodzicka Wlkp. oraz 

Kamil Zdrenka z Poznania. Jeśli ktoś zna powody, dla których związek ten 

nie może być zawarty, ma obowiązek w sumieniu poinformować parafię. 

DZIEŃ ŚW. BRATA ALBERTA

 Dzieci z parafialnego wolontariatu razem z s. Moniką serdecznie 

zapraszają mieszkańców Schroniska im. św. Brata Alberta oraz wszystkich 

parafian na spektakl słowno-muzyczny o św. Bracie Albercie. 

Przedstawienie odbędzie się we wtorek 20.06 o godz. 18.45 (po Mszy Św. 

wieczornej) w Domu Parafialnym.

OFIARY NA POTRZEBY PARAFII
BNP P������: 63 1600 1462 1868 7084 9000 0001

Wsparcie dla Parafialnego Zespołu Caritas
BNP Paribas: 52 1600 1462 1868 7084 9000 0005 



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA P.W.  ŚW.  JADWIGI KRÓLOWEJ
ul. Mleczowa 1, 61-680 Poznań, tel. 61 611 81 74; 

www.jadwiga.poznan.pl,  poznan.jadwiga@gmail.com

MSZE  ŚW.  W  NASZYM KOŚCIELE - ul. Mleczowa 1
8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 19.00 (VII i VIII godz. 20.00)

Dni powszednie o godz. 8.00 i 18.00

SPOWIEDŹ
Dni powszednie - przed i po Mszy św., w niedzielę - podczas każdej Mszy św., 

wyjątkowo „na dzwonek" w domu zakonnym, ul. Mleczowa 1.

BIURO PARAFIALNE
W poniedziałek i piątek w godz. 16.30 - 17.30, w środę 19.00 - 20.00. 

 

INTENCJE MSZALNE
Niedziela - 18 czerwca
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 18)
9.30 W 28. rocz. ur. Piotra 

      i za Pawła z ok. dnia ojca  
9.30 Dziękczynna Trójcy Najśw. za uzdrowienie 

chorej nerki Józia. Z wdzięcznością św. Józefo-
wi za wstawiennictwo. 

11.00 W 20 r. śluby Anny i Szymona; o bł. 
dla Joachima (15 ur.) i Joanny (19 ur.) 

11.00 W 2 rocz. ur. Marysi 
12.30 Za parafian 
19.00 O dary Ducha Świętego dla Danuty 

        z ok. im. 

Poniedziałek  - 19 czerwca 
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 19)
18.00 ++ Barbara, Jerzy, Urszula, Tadeusz,  
       Mączyńscy; Anna i Wojciech Dłużyńscy 

Wtorek - 20 czerwca  
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 20)
18.00 Z okazji ur. Franciszka i ks. Michała 
18.00 ++ Anna, Konrad Kluczyńscy,
           Genowefa, Klemens Nowogórscy  

Środa - 21 czerwca 
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 21) 
18.00 Zbiorowa (Nowenna) 
18.00 W 3 r. ur. Wiktorii i o Boże bł. w rodz. 

Czwartek - 22 czerwca  
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 22)
18.00 ++ Krzysztof, Franciszka, Franciszek
            Przybył  
18.00 ++ Janina, Ludwik, Stanisława,
            Kazimiera 

Piątek - 23 czerwca 
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 23)
18.00 W 15. rocz. ślubu Magdaleny i Piotra

         Remiszewskich 
18.00 ++ Anna, Sylwester 

Sobota - 24 czerwca 
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 24)
18.00 W 63 rocz. ślubu Anny i Wojciecha
18.00 + Jana Zawielak (ona) 
  
Niedziela - 25 czerwca
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 25)
8.00 ++ rodzice, rodzeństwo 
9.30 ++ Janina Jakubiak, Katarzyna Klepacka
11.00 W 16. rocz. ślubu Katarzyny i Janusza 
11.00 + Katarzyna Krugiełka 
12.30 Za parafian 
12.30 W intencji Anny i Piotra 
19.00 O Boże bł. i opiekę MB dla Janiny 
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